
対前年同月

計 女 増減率

1,211 668 ▲ 7.0

うち中高年齢者 558 263 0.7

うち雇用保険受給者 443 285 ▲ 6.9

5,225 2,699 ▲ 15.2

うち中高年齢者 2,570 1,153 ▲ 10.1

うち雇用保険受給者 2,180 1,337 ▲ 13.5

1,338 535 ▲ 12.7

うち中高年齢者 645 205 ▲ 3.4

うち雇用保険受給者 338 159 ▲ 21.0

301 147 ▲ 16.4

うち中高年齢者 132 57 ▲ 7.0

うち雇用保険受給者 77 37 ▲ 24.5

24.9 22.0 ▲ 2.7

2,571 ※ 18.1

うち常用 2,115 ※ 11.8

9,242 ※ 20.8

うち常用 7,802 ※ 13.6

314 ※ ▲ 8.5

うち県外から 56 ※ ▲ 8.2

12.2 ※ ▲ 3.6

(平成29年5月)
春日井公共職業安定所

ハローワーク 業務月報

年　月

項　目

平成29年5月

有効求人倍率

一般職業紹介状況

平成29年4月項目　　　　 　　　 　　　　　　　年月

新規求人倍率

増減率

対前年増減差
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668

428

360

142

▲ 1.7

▲ 13.5

▲ 16.1

▲ 23.6

▲ 14.0

1.7

0.4

3.3

▲ 24.6

61

3.1

▲ 4.7

▲ 11.4

▲ 32.1

▲ 0.24 0.45

1.77 1.82 1.24 0.53

0.85 0.00 0.33

　(注)  1)新規学卒者を除き、パートタイムを含む。　2）各欄の数値は、記載のない限り原数値である。

（注）全国及び愛知の各月有効求人倍率は季節調整値である。なお、安定所の数値は季節調整を行っていないため全て原数値である。

　　　派遣労働者や契約社員を希望する者も含まれるため、厳密な意味での正社員有効求人倍率より低い値となる。

正社員有効求人倍率

（注）正社員有効求人倍率＝正社員有効求人数／常用フルタイム（一般）有効求職者数。なお、常用フルタイム有効求職者にはフルタイムの

▲ 1.1

▲ 3.8

3.0

1.6

33.3

　  　   3)数値の単位は、特に表示がない限り、件、人、％又はポイント。　4）▲印は、減少率（差）である。

　  　   5)平成16年11月から求職申込書における「性別」欄の記載が任意になったことに伴い、男女別の合計は男女計の値と必ずしも一致しない。
　  　   6)中高年齢者とは、45歳以上の者。　7）常用とは、雇用期間の定めのない仕事、又は4か月以上の雇用期間が定められている仕事を指す。

1.18

 

    求人関係  輸送用機械器具関連を中心とした求人が多くなっている。また、賃金等について、他企業の状況及び管内の状況に 

        ついての問い合わせが目立った。 
 

    求職関係   ﾘｽﾄﾗ、女性を中心とした派遣契約の打ち切り等の非自発的離職者が、目立っている。また、退職を控え、失業給付の問い合 

        わせ、求人の状況等の問い合わせ等在職者の来所が多くなっている。 
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